
 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Fm-G001-ZMENA-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/2 

 

Název ON: Interní protikorupční program Fakultní nemocnice Olomouc 

Číslo ON: MP-Řd-002-02 Vydání ON: 3. vydání ze dne 1. 7. 2023 

Změnu textu ON nebo textu přílohy ON provedl odborný garant uvedený na první straně ON. 
Značení změn textu ON:    T/xxxx     kde T je text/xxxx  je číslo odstavce 
Značení změn v přílohách: PX/xxxx  kde PX je příloha čísloX/xxxx je číslo odstavce nebo PX při vniku nové přílohy č. X       

Změna č. 
Účinnost 
změny od 

Odstavec textu 
Odstavec 

přílohy 
Popis změny 

Schválil 
dne 

 1. 1. 8. 2023 
 

T/titulní strana  
Zrušení odborného garanta 

Mgr. Sabina Procházková 

pr
o

f. 
M

U
D

r.
 R

o
m

a
n 

H
a

vl
ík

, P
h

.D
. 

ře
d

ite
l F

N
O

L,
 1

8.
 7

. 
20

23
, 

sc
hv

á
le

no
 e

le
kt

ro
ni

ck
y 

T/3.1.4 

Změna textu (Systém pro oznámení podezření na korupci / 
nežádoucí jednání) 

Nové znění: 
Podněty ke korupci nebo jinému nežádoucímu (protiprávnímu) 
jednání zaměstnanců jsou prošetřovány od konkrétního i 
anonymního oznamovatele v rámci zřízeného vnitřního 
oznamovacího systému FNOL (postup při podání oznámení – viz 
samostatný Metodický pokyn č. MP-Řd-002-03 Ochrana 
oznamovatelů – Whistleblowing). Lze je však zasílat i na e-mailovou 
adresu korupce@fnol.cz (správcem e-mailové schránky je vedoucí 
OBKR). 

T/3.1.5 

Změna textu (Ochrana oznamovatelů) 

Nové znění: 

Oznamovatel je zaměstnanec nebo jiná osoba, která učinila 
oznámení na možné protiprávní jednání (korupční nebo jiné 
nežádoucí jednání) a která při splnění zákonných podmínek požívá 
ochrany před odvetným opatřením (viz samostatný Metodický pokyn 
č. MP-Řd-002-03 Ochrana oznamovatelů – Whistleblowing). 

T/3.2.3 

Změna textu (Umístění protikorupčních informací na internetových 
stránkách FNOL) 

... Na těchto stránkách jsou kromě informací dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím uvedeny následující základní 
údaje: 

-    IPP a Etický kodex zaměstnance FNOL, 

-   informace o ochraně oznamovatelů a formulář pro oznámení 
učiněné podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
podezření na korupci nebo jiného nežádoucího jednání,.... 

T/3.4.1 

Vložen nový text  

Oznamovatel u oznámení učiněného v souladu se zákonem č. 
171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, požívá ochrany před 
odvetnými opatřeními. 

T/4.1 Doplnění platné legislativy 

T/4.3 
Zrušení formuláře  

Fm-MP-Řd-002-02-OZNKORUP-001 Oznámení o korupčním 
jednání nebo jiném nežádoucím jednání 

 
 


